
Fahrplanänderungen  
Nordrhein-Westfalen 
Regionalverkehr 
 
Herausgeber: 
Konzernkommunikation der Deutschen Bahn AG (Thorsten Bühn) 
  
Stand 20.08.2014 
 

Medienpartner  Allgemeine Zeitung – Radio Kiepenkerl – Westfälischer Anzeiger – Zeitungshaus Bauer 
Ende der Seite 1 von 2 Seiten 

RE 9 Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Siegen 
in der Nacht Sonntag/Montag, 24./25. August, 22:45 – 1:45 Uhr 
kein Halt in Wissen (Sieg) sowie Schienenersatzverkehr Au (Sieg)   Wissen (Sieg) 
Die Züge dieser Linie halten in Richtung Niederschelden nicht in Wissen (Sieg). Als Ersatz von/zu dem ausfallenden 
Halt verkehren Busse zwischen Au (Sieg) und Wissen (Sieg). Beachten Sie dabei die früheren/späteren Fahrzeiten.  
In Au (Sieg) besteht Anschluss an die planmäßig fahrenden Züge in Richtung Niederschelden.  
Informieren Sie sich rechtzeitig und nutzen Sie ggf. eine frühere Verbindung, um Ihr Ziel pünktlich zu erreichen. 
 
Köln Hbf  Niederschelden  
Linie   RE 9 RE 9 
Verkehrstag   24.08. 24./25.08. 
Zugnummer   10933 10935 
Köln Hbf ab 22:23 23:23 
Köln Messe/Deutz ab 22:26 23:26 
Porz (Rhein) ab 22:34 23:34 
Troisdorf ab 22:41 23:41 
Siegburg/Bonn ab 22:46 23:46 
Hennef (Sieg) ab 22:50 23:50 
Eitorf ab 22:59 23:59 
Herchen ab 23:04 0:04 
Schladern (Sieg) ab 23:10 0:10 
Au (Sieg) ab 23:16 0:16 
Etzbach ab 23:20 0:20 
Wissen (Sieg ) an 23:22 0:22 
Niederhövels ab 23:29 0:29 
Scheuerfeld (Sieg) ab 23:34 0:34 
Betzdorf (Sieg) ab 23:37 0:37 
Kirchen ab 23:43 0:43 
Brachbach ab 23:48 0:48 
Niederschelden an 23:51 0:51 
Schienenersatzverkehr       
Verkehrstag   24.08. 25.08. 

Au Sieg ab 23:22 0:22 
Etzbach ab 23:28 0:25 
Wissen (Sieg) an 23:43 0:40 
Schienenersatzverkehr     
Verkehrstag   24.08. 24./25.08. 

Wissen (Sieg) ab 22:45 23:45 
Etzbach ab 23:00 0:00 
Au Sieg an 23:06 0:06 
 
Kontaktdaten: http://bauarbeiten.bahn.de/kontaktdaten/DBRegioNRW 
Grund: Tunnel- bzw. Brückenbauarbeiten 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Allgemeine Zeitung – Radio Kiepenkerl – Westfälischer Anzeiger – Zeitungshaus Bauer 
Ende der Seite 2 von 2 Seiten 

an mehreren Terminen 
 in den Nächten Montag/Dienstag, 1./2. bis Donnerstag/Freitag, 4./5. September 
 in den Nächten Montag/Dienstag, 8./9. bis Donnerstag/Freitag, 11./12. September 
jeweils 23:45 – 0:45 Uhr 
kein Halt in Wissen (Sieg) sowie Schienenersatzverkehr Au (Sieg)   Wissen (Sieg) 
RE 10935 (23:23 Uhr ab Köln Hbf) hält nicht in Wissen (Sieg). Als Ersatz von/zu dem ausfallenden Halt verkehrt 
ein Bus zwischen Au (Sieg) und Wissen (Sieg). Beachten Sie die 37 Min. frühere Abfahrt bzw. die 18 Min. spätere 
Ankunft des Busses in Wissen (Sieg). In Au (Sieg) besteht vom Schienenersatzverkehr Anschluss an die planmäßi-
gen Züge nach Siegen.  
Informieren Sie sich rechtzeitig und nutzen Sie ggf. eine frühere Verbindung, um Ihr Ziel pünktlich zu erreichen. 
 
Köln Hbf  Siegen  
Linie   RE 9 
Verkehrstage   01./02. - 04./05. +  08./09. - 11./12. 
Zugnummer   10935 
Köln Hbf ab 23:23 
Köln Messe/Deutz ab 23:26 
Porz (Rhein) ab 23:34 
Troisdorf ab 23:41 
Siegburg/Bonn ab 23:46 
Hennef (Sieg) ab 23:50 
Eitorf ab 23:59 
Herchen ab 00:04 
Schladern (Sieg) ab 00:10 
Au (Sieg) ab 00:16 
Etzbach ab 00:20 
Wissen (Sieg ) an 00:22 
Niederhövels ab 00:29 
Scheuerfeld (Sieg) ab 00:34 
Betzdorf (Sieg) ab 00:37 
Kirchen ab 00:43 
Brachbach ab 00:48 
Niederschelden ab 00:51 
Eiserfeld ab 00:54 
Siegen ab 01:00 
Schienenersatzverkehr     
Verkehrstage   02. - 05. +  09. - 12. 

Au Sieg ab 0:22 
Etzbach ab 0:25 
Wissen (Sieg) an 0:40 
Schienenersatzverkehr     
Verkehrstage   01./02. - 04./05.  + 08./09. - 11./12. 

Wissen (Sieg) ab 23:45 
Etzbach ab 0:00 
Au Sieg an 0:06 
 
Kontaktdaten: http://bauarbeiten.bahn.de/kontaktdaten/DBRegioNRW 
Grund: Sondierungsarbeiten für Stützmauererneuerung 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle aktuellen  
Fahrplanänderungen per E-Mail  http://bauarbeiten.bahn.de/nrw/pdfnewsletter 

 


